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* مسئولین امنیتی اطلاعاتی باید با عوامل داخلی و خارجی حمله 
تروریستی به راسک که زیر چتر اقدامات چند خائن شناخته شده 
داخلی به این جنایت ها دست می زنند برخورد قهرآمیزی داشته باشند 
نه با تعارف و تعلل که شاید اصلاح شوند. کسانی که نان حرام استکبار 

را نشخوار می کنند قابل اصلاح نیستند.
مروجی

* خائن تر از جریان سلطه، مزدوران داخلی آن ها هستند. وقتی جریان 
سلطه با اقدامی ناجوانمردانه به هک کردن سیستم سوخت رسانی مبادرت 
می کند مزدوران وطن فروش داخلی با تمام توان اقدام به شایعه پراکنی 
می کنند و پازل دشمن را تکمیل می کنند )با دروغ هایی مثل کمبود 
بنزین یا افزایش نرخ سوخت و...( ننگتان باد  ای وطن فروشان، حنای 
شما چوپان های دروغگو دیگر رنگی ندارد. اما بدانید که عرض خود 

می برید و زحمت ما می دارید.
بالار

* ما دست رزمندگان مقاومت یمن را که به یاری عملی مردم مظلوم 
فلسطین و غزه به کوبیدن مواضع رژیم کودک کش و بستن راه های 
تنفس اقتصادی غاصبان سرزمین فلسطین اهتمام جدی دارند می بوسیم. 
بیگ زاده، رفیعی، طاهری و...
* ای سران کشورهای عربی! کجاست غیرت عربی؟! آیا فاجعه انسانی 
در غزه را نمی بینید؟ ریاست و قدرت چه  قدر شیرین است که چشمتان 
را بر روی خوی درندگی و خون آشامی این رژیم کودک کش بسته اید؟ 

تتمه آبروی اندک خود را فدای اسرائیل نکنید!
0912---8997 

*کاش جبهه مقاومت نیروگاه های عسقلان، حیفا و ایلات را با خاک 
یکسان کنند تا رژیم جعلی وادار به تسلیم شود.

مجیدی
* در خبرها آمده بود روحانی برای انتخابات خبرگان لیست می دهد! 
واقعا باعث تعجبم شد کسی که خود صلاحیت ندارد چطور می خواهد 
لیست افراد با صلاحیت را بدهد؟ آیا این کار باعث کسر شأن افراد با 

صلاحیت نیست؟!
اسکندرلو

* از فرماندهی محترم انتظامی انتظار می رود با استفاده از تمامی ظرفیت ها 
و ابزارهای قانونی ، شاهد اقدامات مؤثر و قاطعانه ای در جهت خنثی سازی 

نقشه های شوم فرقه های انحرافی نوکر آمریکا در شرق کشور باشیم.
صالح پور
* مجرم شناخته شدن روزنامه های زنجیره ای علاج نهائی این عفونت 
خارجی خزیده در پیکره کشور نیست. باید برخورد جدی تری با این 

عوامل دشمن در داخل صورت  گیرد. 
0919---7250

* بهترین راه کار برای کاهش و رفع آلودگی هوا توسعه حمل ونقل 
عمومی)اتوبوس و مترو( است. تا کی تعطیلی کسب و کار و تحصیل 
به عنوان دم دست ترین و در عین حال خسارت سازترین راه حل تکرار 

می شود؟ 
سعیدیان

*شرکت ملی گاز با اجرای طرح پاداش صرفه جویی تا ۱۵ اسفند، برای 
مشترکان کم مصرف ۵00هزار تومان پاداش در نظر گرفته است. حال 
به عزیزان هموطن توصیه می شود با صرفه جویی و استفاده منطقی و 
درست از این نعمت بزرگ علاوه  بر دریافت پاداش، هموطنان بیشتری 

را از این نعمت برخوردار  نمایند.
جوادی

 * مردم درسال های 88/87/86/8۵ با هزار زحمت 800 هزار تومان تهیه 
و برای عمره مفرده ثبت نام کرده اند. بعد از این همه سال حالا با یک مبلغ 
اندک سود بانکی و گرفتن 44 میلیون تومان به عمره فرستاده می شوند. 
مسئولان باید در این زمینه به مردم توضیح دهند که چرا سپرده های 
800 هزارتومانی در این مدت با آن تورم های کلان ، این سود مختصر 

را داشته است؟ 
جمعی از سپرده گذاران عمره
* با توجه به شرایط جغرافیایی و دسترسی دشوار به خدمات درمانی و 
نیاز مبرم دانشجویان پردیس شهید رضایی نژاد به خدمات اورژانس، از 
مسئولین دانشگاه خواجه نصیر درخواست می شود اقدامی عاجل در این 

موضوع حیاتی انجام دهند.
منیری

* یکی از مهم ترین دغدغه های افراد دارای معلولیت داشتن سرپناه برای 
زندگی است. از سازمان بهزیستی درخواست می کنم مشکل مسکن 

خانواده های دارای دو معلول را حل نمایند.
اعتمادی

عارف یا روحانی؛ کدام یک
 محور ائتلاف مدعیان اعتدال و اصلاحات می شود؟!

محمدرضا عارف)رئیس مستعفی شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان( احتمالا به همراه 
برخی احزاب اصلاح طلب، فهرست انتخاباتی ارائه می کند.

محمدرضا خباز، معاون در معاونت پارلمانی دولت روحانی، درباره احتمال ائتلاف  
انتخاباتی بین اصلاح طلبان و اعتدالیون به خبرآنلاین گفت: نمی دانیم که به اندازه یک 
لیست کاندیدا داریم یا خیر. اگر به یک لیست مشترک برسیم که منتهای آرزو است و هر 

اتفاق مثبتی ممکن است رخ بدهد.
عضو حزب اعتماد ملی درباره این سؤال که تصمیم اصلاح طلبان درباره نحوه حضور 
در انتخابات مجلس دوازدهم به کجا رسید؟ گفت: اصلاح طلبان تا زمانی که نتایج نهائی 
تاییدصلاحیت ها مشخص نشود، بعید است که به یک تصمیم برسند. ۵ حزب از احزاب 
اصلاح طلب کاندیدا معرفی کردند که تعدادی از آنان در همان مرحله اولیه توسط هیئت های 
اجرائی ردصلاحیت شدند که برخی آنان به این موضوع اعتراض کردند و برخی هم 
اعتراض نکردند. در عین حال، هنوز مشخص نیست که شورای نگهبان و هیئت نظارت 

چه تصمیمی خواهند گرفت. 
وی افزود: احتمال ارائه لیست وجود دارد. از بین ۳0 حزب اصلاح طلبان، ۵ حزب 
به افراد زیرمجموعه خود توصیه کردند تا در انتخابات ثبت نام کنند، باقی حزب ها اختیار 
را به خود فرد واگذار کردند. تعدادی از کاندیداهای این ۵ حزب نیز ردصلاحیت شدند. 
گفته آقای کواکبیان از یک جهت درست است و ما باید ببینیم که می توان یک لیست 
۳0 نفره بدهیم یا خیر. اگر نتوانستیم لیستی ارائه دهیم، هر حزبی از کاندیدای موردنظر 

خود حمایت می کند.
خباز در پاسخ این سؤال که گفته می شود آقای عارف هم جلسات انتخاباتی خود را 
برگزار می کند، شما از جلسات ایشان خبری دارید؟، اظهار کرد: بله، ما جلساتی داریم که 
تعدادی از استانداران به عنوان شورای مشورتی ایشان حضور دارند. آقای عارف علاقه مند 
هستند که کشور به سمت انتخابات حداکثری برود. ایشان همچنین مایل است که بتوان 
یک لیستی که مورد قبول اصلاح طلبان و مردم است ارائه کرد. ایشان یک سری فعالیت دارند.

وی درباره احتمال ائتلاف بین اصلاح طلبان با اعتدالیون با محوریت عارف گفت: تا 
کاندیداها مشخص نشده و لیست درنیاید، هرگونه حرفی گمانه زنی است. ما نمی دانیم که 
به اندازه یک لیست کاندیدا داریم یا خیر. اگر به یک لیست مشترک برسیم که منتهای 

آرزو است و هر اتفاق مثبتی ممکن است رخ بدهد.
در همین حال، محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه گفت: برخی پیشنهاد 
کرده اند آقای روحانی با ارائه لیست وارد این عرصه شوند و موضوع لیست ۱6 نفره هم 

یکی از مفروضات چگونگی حضور روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری است.
محمدباقر نوبخت افزود: البته آقای دکتر روحانی درخصوص هیچ یک از این پیشنهادها 
اعلام نظری نکرده اند و تصمیمی نگرفته اند. از جمله پیشنهاداتی که مطرح شده ارائه لیست 
نامزدهای استان تهران است و طبیعی است که هر یک از این مفروضات پس از اعلام 

اسامی نهائی نامزدها قابل بررسی است.
زمزمه محوریت عارف یا روحانی برای ارائه فهرست انتخاباتی طیف مدعیان اعتدال 
و اصلاحات در حالی است که عارف در سال ۱۳92 نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود 
اما در اثر توافق خاتمی و  هاشمی برای حمایت از روحانی، ناچار به کناره گیری آمیخته 

با اعتراض شد.
او همچنین رئیس فراکسیون امید در مجلس قبل و رئیس »شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان«)شعسا( بود اما به خاطر متهم شدن به کم کاری و محافظه کاری، از ثبت نام 
مجدد در انتخابات مجلس منصرف شد و از ریاست »شعسا« هم استعفا داد. پس 
از استعفای موسوی لاری نائب رئیس شورا، شعسا عملا منحل شد و نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان)ناسا( جایگزین آن در انتخابات ریاست جمهوری ۱400 شد. اما دودستگی بر 
سر شرکت یا عدم شرکت در انتخابات )۱6 حزب در مقابل ۱۵ حزب( این نهاد را هم به 
بن بست کشاند و مجددا موجب برخی تلاش ها برای احیای جبهه اصلاحات شد؛ جبهه ای 
 که نتوانست درباره انتخابات مجلس به تصمیم قطعی برسد و از احزاب خواست، خود رأساً 

تصمیم بگیرند!
»گنجشک درنده«

 اسم مستعار کدام شبکه است؟
در پی خرابکاری چندساعته در سامانه سوخت کشور، رسانه های صهیونیستی بلافاصله 
ابراز وجود کردند. ممکن است پای موساد در میان باشد. شاید هم، صهیونیست ها به علت 
این که در فلاکت دست وپا می زنند و نیاز به ترمیم روانی دارند، هر اتفاق منفی را در ایران 

بلافاصله گردن می گیرند!
منشأ خارجی یا داخلی خرابکاری مذکور، پس از بررسی به مراجع ذی ربط مربوط 
می شود. اما در مقام تحلیل، و مسبوق به برخی خرابکاری های قبلی، نباید از نقش آفرینی 
احتمالی سرویس هایی مثل سازمان سیا و  ام آی سیکس غفلت کرد. ضمن این که اغلب 

خرابکاری ها از طریق استخدام مزدور انجام می شود.
به عنوان نمونه، »یاهونیوز« شهریور ۱۳98 درباره حمله سایبری سیا و موساد به 
تأسیسات نطنز در سال ۱۳89 فاش کرد: »ویروس استاکس نت، به منظور خرابکاری در 
برنامه هسته ای ایران راه اندازی شد و به طور مؤثر آغازگر جنگ سایبری و دیجیتالی در 
قرن 2۱ بود. شخصی که این بدافزار را به تأسیسات نطنز انتقال داد، از سوی سازمان سیا 
و موساد اجیر شده بود. یک مهندس استخدام شده از سوی سرویس جاسوسی هلند به 

آمریکایی ها گفت که کد های هدف موردنظر را به سیستم های سایت نطنز از طریق یک 
فلش USB منتقل کنند. سیا و موساد از طریق این مهندس مکانیک شاغل در نطنز، سلاح 
دیجیتالی را به داخل منتقل کردند. کار او به عنوان مهندس مکانیک، شامل نصب سانتریفوژ 
نمی شد، اما در موقعیتی مناسب برای جمع آوری اطلاعات تنظیم سیستم های آنجا قرار 
داشت و چند ماه، چندبار به نطنز بازگشت. اطلاعاتی که او فراهم کرد، به مهاجمان کمک 

کرد بدافزار خود را روزآمد کنند و دقت لازم برای انجام حمله را بالا ببرند«.
اما فارغ از این که اتفاق صبح دوشنبه را هک یا خرابکاری بدانیم، چند واقعیت را 

باید مدنظر داشت: 
۱( خرابکاری ها یا اقدامات تروریستی کور که بعضا در گوشه و کنار اتفاق می افتد، قرار 
بود اواخر شهریورماه- در سالگرد اغتشاشات پاییز پارسال- به شکل ترکیبی انجام شود 
و برای آن زمان تدارک شده بود؛ اما آن عملیات مشترک، به خاطر بی محلی تحقیر آمیز 
ملت ایران، به بن بست خورد؛ و پس از آن هم، عملیات سهمگین »طوفان الاقصی« در 
تاریخ ۱۵ مهرماه، همچنان که کمر رژیم صهیونیستی را می شکست، نقشه اغتشاش در 

ایران با چاشنی خرابکاری و ترور را پنبه کرد.
2( هدف از اقدامات ایذایی، تروریستی و خرابکارانه چیست؟ ملتهب کردن جامعه، 
ترساندن یا عصبانی کردن مردم، و روحیه دادن به اپوزیسیون، برای آمدن به میدان و 
برپایی آشوب و ناامنی. اقدامات مذکور، قرار بود به جامعه ایران شوک بدهد، بحران بسازد 
و از ظرفیت مردم علیه کشورشان استفاده شود. اما واکنش متین و خونسرد مردم، مانند 

آب یخی بود که روی آتش فتنه و فرماندهان خارجی اتاق عملیات ریخت.
۳( با توجه به تکرار اخلال سامانه سوخت، باید روشن شود که در فاصله دوساله، چه 
تجاربی به دست آمده، نقطه آسیب کجا بوده و چرا ایمن سازی سامانه به طور کامل انجام 
نشده است؟ در عین حال، باید عنایت داشت که حملات سایبری و هک و خرابکاری، 
ماجرائی پرتکرار در دنیاست و هرچه اتکا به فناوری های جدید بیشتر می شود، آسیب پذیری 

هم افزون تر می گردد.
4( عملیات خرابکاری دیروز تقریبا ظرف چند ساعت جمع شد و این قطعا برخلاف 
خواست طراحان آن، و به خاطر پختگی مردم در کنار تدابیر دستگاه های های ذی ربط 
برای مهار چالش بود. هدف دشمن، بحران سازی و دادن شوک بود؛ اما برعکس، موجب 
هوشیاری بیشتر شد. کمتر از 24ساعت پس از حادثه ای که عملیات روانی پیرامون آن، 
هزار برابر بزرگ تر از خود رویداد بود، موضوع در ذهن مردم بایگانی شده، و شکست طراحان 
ماجرا قطعی است. آنچه رخ داد، رزمایش فنی در کنار آشنایی بیشتر با کلاهبرداری های 

رسانه ای در فضای مجازی است.
۵( التهاب آفرینی و منفی بافی، به بهانه وقوع یک خرابکاری، همبازی شدن با خرابکاران 
است و همان گونه که تروریست ها و خرابکاران، دشمن شمرده می شوند، رسانه های همبازی 
نیز باید به چشم دشمن دیده شوند. آنچه به بدگمانی بیشتر دامن می زند، این است که 
شبکه رسانه ای مذکور در اغتشاشات پارسال هم با گروهک های تروریست و تجزیه طلب 
همپوشانی گسترده ای داشت. در واقع همین طیف است که به اقدامات طیف دیگر، ضریب 
و پژواک می دهد وگرنه خرابکاری ها به خودی خود، چیزی جز عملیات ایذایی محسوب 

نمی شود؛ و ضمنا خالی بودن سیا و موساد و MI6 از اهرم های قوی را آشکار می کند.
یادآور می شود در اغتشاشات پارسال، شبکه ای که زیر نظر موساد و از مبدأ لندن دعوت 
به شرارت، جنایت و ترور و تجزیه طلبی می کرد، توسط معاون متواری وزارت ارشاد در دولت 
خاتمی، سردبیری می شد. رمضانپور بهنگام حضور در ایران، سردبیر چند نشریه متظاهر 
به اصلاح طلبی هم بود. این سابقه، سرنخ مهمی است درباره این که چرا برخی رسانه های 
نقابدار در داخل، از خرابکاری منسوب به موساد ذوق زده شدند و البته به کاهدان زدند. 
شناسایی و بازداشت چند جاسوس از این طیف در حد عضو تیم مذاکره کننده هسته ای 

و همچنین معاون اسبق وزیر دفاع، عمق نفوذزدگی در طیف مذکور را نشان می دهد.
هک و ترور و تحریم می کنند

چون از ملت ایران عصبانی هستند
هک سامانه سوخت، ادامه انتقام گیری دشمنان از ملت ایران است، چرا که آنها ملت 

ایران را علت اصلی شکست های خود می دانند.
روزنامه همشهری در این باره در یادداشتی نوشت: ترورهای ابتدای دهه 60 را 
خاطرتان هست؟ همان ترور های کور منافقین در بین کوچه و بازار. پروژه ترور همچنان 
ادامه دارد؛ اما روش و راهبردها تغییر کرده است. آن سال ها بی حساب آدم می کشتند؛ با 
هدف ناامن سازی و ایجاد رعب و دلهره. بعدها به ترور مسئولان و دانشمندان رسیدند. تا 
سال ها خیال می کردند بزرگان نظام را ترور کنند حرکت کشور متوقف می شود. و حالا 

مجدد بازگشته اند به ترور مردم؛ اما با شیوه و مدل جدید. چرا؟
هک بنزین را چطور تحلیل می کنید؟ چرا بنزین؟ این بار دوم است که سراغ هک 
جایگاه های سوخت رفته اند. بنزین چه می کند؟ چند روز پیش خبر ترور سربازان مظلوم 

راسک را داشتیم. اما چرا سرباز؟
عقب تر برویم. تا حالا به تفاوت براندازی با تجزیه طلبی دقت کرده اید؟ ضدانقلاب در 
اغتشاشات سال گذشته از براندازی عبور کرد و به تجزیه طلبی رسید. چرا؟ اساسا فرق این دو 

در چیست؟ براندازی حذف نظام سیاسی است  اما تجزیه طلبی چندپاره کردن کشور است. 
یعنی قرار دادن مردم مقابل مردم. این همان پروژه ای  است که در ماجرای حجاب هم دنبال 
می کنند. عده ای کشف حجاب کنند و دوقطبی ایجاد شده، تبدیل به چرخه خشونت شود.

بازهم عقب تر رویم. به تغییر سبک تحریم ها در این چهل و اندی سال توجه کرده اید؟ 
ابتدای انقلاب تحریم های اقتصادی برای مسئولان و دولت ها بود. اما امروز تحریم ها صرفا 

سفره مردم را هدف گرفته است.  
این سال های اخیر حتی ترورهای مسئولان نیز تغییر کرده؛ سال های اول مسئول را 
می زدند تا به خیال شان اداره کشور به هم بریزد اما امروز سراغ مسئولی می روند که به جز اثر 
اول، پایگاه عمیق تری در جان و دل مردم داشته باشد. برای همین به حاج قاسم رسیدند. 

اساسا چون مردم را می خواهند بزنند، سراغ قهرمان شان رفتند.  
اما چرا؟ این تغییر راهبرد برای چیست؟ چطور شد که بازگشتند به ترور مردم؟ و 
اساسا این ترور مردمی چه تفاوتی با ترور مردمی سال های اول انقلاب دارد؟ پاسخ یک 

جمله است: ترور مردم در اول انقلاب، کور بود و امروز کاملا هوشمند.
دشمن امروز به این درک رسیده که هرچه می کِشد از مردم است. برای همین از 
براندازی به تجزیه طلبی رسیده. فهمیده است جمهوری اسلامی چیزی نیست جز مردم. 
یعنی برای براندازی سیاسی هم باید مردم را بزند نه نظام را. نظام پوسته است و مردم 
معنا. برای همین وقتی از حمایت جمهوری اسلامی در غزه عصبانی است، مذبوحانه 
سراغ پمپ بنزین ها می رود تا مردم را تحت فشار قرار دهد. چون ریشه آن ظلم ستیزی را 

به درستی در هویت مردم می داند.
بی بی سی: تهدید یمنی ها
نفت را 3 دلار گران کرد

قیمت جهانی نفت در اثر تهدید های مؤثر مقاومت یمن علیه رژیم صهیونیستی، 
ظرف سه روز چهار دلار افزایش یافت. شبکه دولتی انگلیس می گوید این روند افزایشی 
نگران کننده است. وب سایت بی بی سی در گزارشی نوشت: با حملات حوثی های یمن به 
کشتی های تجاری در دریای سرخ، نگرانی ها درباره افزایش قیمت نفت افزایش یافته است. 
روز جمعه هر بشکه نفت برنت حدود 7۵ دلار معامله می شد که دوشنبه به بالای 79 دلار 
هم رسید. در معاملات سه شنبه، این نرخ قیمت به زیر 78 دلار رسید و فعالان بازار نفت 

چشم به تحولات سیاسی دوخته اند.
دریای سرخ یکی از مهم ترین مسیرهای انتقال نفت و گاز مایع و کالا در جهان است؛ 
گفته می شود حدود ۱2 تا ۱۵درصد از ترافیک جهانی حمل ونقل از طریق کانال سوئز 
عبور می کند؛ کانالی که دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل می کند و کوتاه ترین 

مسیر حمل ونقل بین اروپا و آسیا به شمار می رود.
بی بی سی می افزاید: در پی حملات حوثی ها به کشتی های تجاری در دریای سرخ، 
چندین شرکت بین المللی انتقال کالا از طریق دریای سرخ را متوقف کردند یا مسیر خود 
را تغییر دادند. شرکت کشتیرانی مرسک دانمارک که دومین شرکت حمل ونقل دریایی 
در جهان است، می گوید مسیرهای دیگر نظیر »دماغه امید نیک« در جنوب آفریقا را برای 
انتقال کالا برگزیده است. شرکت نفتی »بی پی« بریتانیا اعلام کرد که در اقدامی »موقت« 

تمام محموله های نفت خام از طریق این مسیر را متوقف می کند.
همچنین شرکت »اورگرین«، یکی از بزرگ ترین شرکت های کشتیرانی جهان هم اعلام 
کرد که تا اطلاع ثانوی محموله های اسرائیلی را از طریق دریای سرخ حمل نخواهد کرد. 
شرکت آلمانی »دانون« که در زمینه عرضه مواد غذایی فعال است، گفته بیشتر محموله ها 
به دلیل تغییر مسیر دیرتر به مقصد خواهند رسید. شرکت نفتی »اکوینور« نروژ هم از 

تغییر مسیر نفتکش های خود خبر داده است.
تحولات اخیر باعث شده ایالات متحده عملیات دریایی برای حفاظت از کشتی ها 
در دریای سرخ را آغاز کند؛ که البته بریتانیا، فرانسه، کانادا، بحرین، نروژ و اسپانیا هم 
این کشور را همراهی می کنند. حوثی ها می گویند که کشتی هایی که به سوی اسرائیل 

می روند را هدف قرار می دهند.
بی بی سی درباره »نگرانی های جانبی در صورت گرانی قیمت نفت« هم نوشت: نگرانی ها 
درباره افزایش قیمت نفت و بالا رفتن هزینه ها حمل ونقل دریایی به دلیل افزایش طول 
مسیر به نگرانی های بیشتری هم دامن زده است؛ از جمله احتمال بالا رفتن نرخ تورم که 
کشورهای اروپایی درصدد کنترل آن هستند. نرخ تورم پس از حمله روسیه به اوکراین 
منجر به بالا رفتن قیمت انرژی و طبیعتا به تورم دامن زد که به شدت کشورهای غربی 
را متأثر کرد؛ هرچند طی ماه های اخیر این روند شاهد کاهش بوده است. طی روزهای 
اخیر هزینه های حمل ونقل دریایی از طریق دریای سرخ با تشدید حملات افزایش یافته 
است. بعضی تخمین ها حاکی از آن است که ظرف همین چند روز نرخ بیمه افزایش یافته 
که با احتساب تخفیف های مختلف، به معنی ده ها هزار دلار هزینه اضافی فقط برای یک 

سفر هفت روزه است.
بازار نفت پس از آغاز حمله حماس به اسرائیل و با نگرانی ها از احتمال درگیر شدن 
کشورهای دیگر منطقه به این جنگ شاهد تلاطم بوده؛ در مقاطعی پس از آغاز این جنگ 
قیمت هر بشکه نفت برنت به بالای 90 دلار هم رسید اما پس از مدتی قیمت ها فروکش 
کرد. دو طرف درگیر در جنگ تولیدکننده عمده نفت نیستند اما در منطقه خاورمیانه 

تولیدکنندگان بزرگ نفت حضور دارند.
اتفاقات اخیر در دریای سرخ در حالی  است که صادرکنندگان بزرگ نفت در قالب 
»اوپک پلاس« درصدد کاهش سقف تولید در سال آینده میلادی هستند که حتی پیش از 
تحولات اخیر هم باعث نگرانی ها درباره افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی شده بود.

1- جمعه 7 می 2021 )17 اردیبهشت ماه 1۴00( یکی از خطوط 
انتقال سوخت شرکت کلونیال آمریکا مورد حمله هکری قرار گرفت 
و از کار افتاد. حمله سایبری به شرکت کلونیال که منبع نیمی از 
سوخت در کرانه شرقی آمریکاست، منجر به بسته شدن خط لوله 
شرکت »کلونیال پایپ لاین« بین ایالت های تگزاس و نیوجرسی شد.

در واکنش به این حمله، ابتدا کل عملیات این خط لوله متوقف 
شد تا سیستم های فناوری اطلاعات پشتیبان این خطوط لوله از 
حملات سایبری دامنه دارتر بعدی مصون بمانند و در نتیجه، بیش از 
10 هزار پمپ بنزین در سراسر جنوب شرقی آمریکا به ویژه کارولینا، 
ویرجینیا و جورجیا با کمبود سوخت ناشی از خرید وحشت زده مردم 

مواجه شدند.
پس از این حمله سایبری و کمبود بنزین در جایگاه های تحویل 
سوخت و افزایش قیمت، تعدادی از رانندگان در مناطق جنوب شرق 
آمریکا به پمپ بنزین ها هجوم آورده و به خرید و ذخیره  سازی بنزین 
اقدام کردند. پس از آن به دلیل کمبود سوخت خودرو، در ایالت های 

کارولینای شمالی، ویرجینیا و فلوریدا وضعیت اضطراری اعلام شد.
در ادامه، دولت آمریکا در 17 ایالت وضعیت اضطراری اعلام کرد. 
کمبود بنزین و اعلام وضعیت اضطراری باعث شد دو پالایشگاه، تولید 
خود را کاهش داده و شرکت های هواپیمایی نیز برنامه سوخت گیری 

هواپیماهایشان را تغییر دهند. 
تحت تاثیر این حمله سایبری، مقامات آمریکایی اعلام کردند که 
میانگین ملی قیمت بنزین شش سنت افزایش یافته و به دو دلار و 
96 سنت در هر گالن رسیده است که بالاترین قیمت از ماه مه سال 
2018 بوده است. البته در آن مقطع، این رکوردشکنی قیمت بنزین 

در آمریکا در این نقطه متوقف نشد و افزایش پیدا کرد.
در نهایت شرکت کلونیال پس از شش روز قطعی خدماتش، در 
نهایت بخشی از سیستم سوخت رسانی خود را احیا کرد. در پی این 
حادثه، کاهش سوخت در آمریکا بیش از یک هفته ادامه داشت و در 
نتیجه شرکت کلونیال مجبور شد 5 میلیون دلار پول دیجیتال به گروه 

هکری »دارک ساید« باج دهد.
2- صبح دوشنبه 28 آذر برخی جایگاه های سوخت در تهران 
و برخی نقاط کشور برای عرضه بنزین با اختلال مواجه و عملیات 
سوخت رسانی برای ساعاتی متوقف شد. همزمان رسانه های 
صهیونیستی، این اختلال و خرابکاری را به یک گروه هکری مجعول 

نسبت دادند.
3- دو سال قبل نیز در ۴ آبان 1۴00 خرابکاری مشابهی رخ داد. 
در حمله اخیر، از اختلال ۴0 درصد از جایگاه ها پیشگیری شده و 
مابقی ظرف 12 ساعت به صورت دستی و آفلاین وارد مدار شدند، 
درحالی که در اتفاق مشابه 1۴00، فعال سازی آفلاین جایگاه ها سه روز 

به طول انجامید. 
۴- بلافاصله پس از اختلال در جایگاه های سوخت، شایعه گرانی 
بنزین توسط رسانه های معاند ضریب داده شد و این گونه القاء شد که 
بنزین در آستانه جهش قیمتی است و مردم ایران با یک بحران در 
حوزه بنزین مواجه خواهند شد. این خط مسموم خبری، ثابت کرد 
که ماجرا از یک جنگ ترکیبی حکایت دارد و تکه های پازل در حال 

چیده شدن در کنار یکدیگر است.
5- سال گذشته و در اوج اغتشاشات، نشریه نیوزویک در 
گزارشی به قلم 2تن از کارشناسان اندیشکده آمریکایی »بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها« )FDD( به نام های »ژنرال جیکوب ناگل« مشاور 
امنیت ملی نتانیاهو و »مارک دوبوویتز« متخصص حوزه تحریم های 
ایران، نوشت: »باید محصول عملیات روانی علیه ایران این باشد که 

روزبه روز بر مردم خشمگین- از دانش آموز تا معلم- افزوده شود.«
بله، ماجرای اختلال در جایگاه های سوخت نیز دقیقا از این فرمول 
پیروی کرده است؛ عصبانی کردن مردم و وادار کردن آنها به واکنش در 
کف خیابان. اما این نقشه دشمن، باز هم نقش بر آب شد. در ناکامی این 
نقشه، چندین عامل مهم تأثیرگذار بود که در ادامه به آنها می پردازیم.

6- در ماجرای اخیر، بلافاصله پس از اختلال در جایگاه های 
سوخت رئیس جمهور به وزیر نفت دستور داد که ضمن بررسی علت 
وقوع اختلال، به نحو مقتضی نسبت به رفع فوری اختلال پیش آمده 
اقدام کند. رئیس جمهور همچنین وزیر نفت را موظف کرد نسبت به 

»اطلاع رسانی مناسب و بموقع« به مردم اقدام نماید.
در ادامه، وزارت نفت اعلام کرد که اختلال در جایگاه های عرضه 
بنزین به هیچ وجه به تغییر قیمت بنزین ارتباطی ندارد. وزیر نفت نیز 
در بازدید میدانی از جایگاه سوخت در تهران در جمع خبرنگاران 

حاضر شده و توضیحاتی ارائه داد.
دقت و سرعت عمل دولت در مدیریت بحران و حضور میدانی 
مقامات دولتی، افکارعمومی را قانع کرده و مردم شریف کشورمان 
با صبوری و متانت، از ازدحام  در جایگاه های سوخت اجتناب کردند. 
همان طور که پیش از این نیز اشاره شد در این حمله، شایعه افزایش 
قیمت بنزین از طرف افکار عمومی جدی گرفته نشد که نشان می  دهد 
تجربه مثبت آبان 1۴00 و صداقت دولت با مردم، بر اعتماد و همراهی 

مردم اثرگذار بوده است.
10 آبان 1۴00 روزنامه »هاآرتص« در گزارشی نوشت:» هدف از حمله 
 سایبری به سامانه و سیستم توزیع سوخت ایران ایجاد هرج و مرج

بود که محقق نشد.« 
این در حالی است که اتفاقات آبان سال 98 ذهنیت منفی نسبت 
به دولت ایجاد کرده و در آبان 1۴00 کار را برای دولت وقت برای 

خنثی  سازی هدف هکرها سخت تر کرده بود.
7- براساس گزارش های منتشر شده، طی دو سال اخیر 36 بار 
جایگاه های سوخت اسرائیل به دلیل حملات هکری برای ساعت ها از 
کار افتاده است. اما نکته قابل تأمل این جاست که اجازه انتشار هیچ 

خبری از این اختلال ها داده نمی شود.
8- در مجموع 3 مسئله کلیدی درخصوص اختلال در جایگاه های 
سوخت وجود دارد. یکی خباثت دشمن و تقلا برای ایجاد آزار و اذیت 
برای مردم، دیگری هوشمندی مسئولین و تلاش بی وقفه برای رفع 

مشکل و سومین مورد نیز متانت و صبوری مردم عزیز ایران است. 
با این حال رسانه های مدعی اصلاحات در اقدامی مسبوق به سابقه 
صرفا به سیاه نمایی اقدام کرده و طوری القاء کردند که گویی به دلیل 
ناکارآمدی مسئولین، پمپ بنزین ها خود به خود مختل شده و یک 
بحران بزرگ در کشور شکل گرفته است و مردم نیز به هیچ عنوان 

همراهی نکرده اند.
در روایتی که مدعیان اصلاحات منتشر کردند دقیقا 3 مسئله 
کلیدی ذکر شده، سانسور شد؛ خباثت دشمن، هوشمندی مسئولین 

و هوشیاری و صبوری مردم کشورمان.
در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب آمده است: »در طول این چهل 
سال- و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه ای دشمن و 
فعّال ترین برنامه های آن، مأیوس  سازی مردم و حتّی مسئولان و مدیران 
ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل های مغرضانه، وارونه  نشان 
دادن واقعیّت ها، پنهان کردن جلوه های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب 
کوچک و کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه   همیشگی 
هزاران رسانه  صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت ایران است؛ و 
البتّه دنباله های آنان در داخل کشور نیز قابل مشاهده اند که با استفاده 

از آزادی ها در خدمت دشمن حرکت می کنند.«
رهبر معظم انقلاب- 28 آبان 1۴01 –در دیدار مردم اصفهان 
فرمودند: »پیشرفت احتیاج دارد به امید. دشمن روی امید ملت 
ایران متمرکز است. این امکانات گسترده ای که دشمن به کار گرفته، 
این رسانه ها، این ماهواره ها، این فضای مجازیِ عجیب و غریب، این 
تلویزیون های مزدورِ مأجور، همه  اینها برای این است که این امید را 
در مردم بکُشند...اینها حتی به مسئولین هم طمع دارند که امید را از 
آنها بگیرند. خب، حالا یک امتدادی هم متأسفانه در داخل دارند؛ من 
ناچارم این را بگویم. آدم دلش نمی خواهد چنین واقعیتی وجود داشته 
باشد، اما هست؛ اینها در داخل امتداد دارند. امتداد آنها هم همین 
القای یأس، القای ناامیدی که »فایده ای ندارد«، »به جایی نمی رسیم«،  
»چه  کار می خواهیم بکنیم« است؛ از این حرف ها می شنوید. در داخل 
هم فلان روزنامه، فلان فعالِ فضای مجازی، متأسفانه از این چیزها 

دارند؛ اینها هم امتداد آنها هستند.«

اختلال در پمپ بنزین
از تهران تا تگزاس

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
چهارشنبه 2۹ آذر ۱۴۰2
۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۷۳

گزارش کیهان از واکنش تأمل برانگیز زنجیره ای ها به ماجرای هک جایگاه های سوخت 

مدعیان اصلاحات
باز هم آب به آسیاب دشمن ریختند

باقری در دیدار با وزیر خارجه ژاپن: 

آواره كردن مردم غزه مصداق پاكسازی نژادی است

دریادار کاویانی: 

ایران در دریا دارای قدرت 
سیاست و فناوری است

امیر الهامی مطرح کرد 

چالش نیروهای فرامنطقه ای با پهپادهای ایرانی

سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحات در ماجرای 
اختلال در برخی از جایگاه های 
و  بحران گونه  سوژه پردازی  سوخت، 
توطئه  کتمان  با  با سیاه نمایی همراه 
 دشمن، مدیریت دولت و همراهی مردم

داشتند و طبق معمول خباثت جدید 
دشمن با همپوشانی شبکه نیابتی 

داخلی  همراه شد.
ایران،  در  اسرائیل  سرمایه های 
اتفاقات را از زبان و موضع دشمن 
روایت می کنند. نمونه نزدیک این 
ایجاد اختلال در جایگاه های  مسئله، 
سوخت بود که به یک گروه هکری 
خارجی منسوب شد. خباثت جدید 
دشمن طبق معمول با همپوشانی 
شبکه نیابتی داخلی  همراه شد و 
رسانه های  در  اصلاحات  مدعیان 
زنجیره ای با تیترهای مانند »روز 
اختلال در عرضه بنزین«، »قطع و 
بنزین«، »ایراد کار  وصل پرحاشیه 
کجاست؟«، »اپیزود دوم از حمله 
سایبری به پمپ بنزین ها« و... خباثت 
دشمن، پای کار بودن دولت و متانت و 
صبوری مردم را نادیده گرفتند و طبق 

خواست دشمن بحران نمایی کردند.
ساعت 9 و 40 دقیقه صبح 
دوشنبه که اختلال در سوخت رسانی 
در برخی جایگاه ها در تهران و بعضی 
دیگر از نقاط کشور رخ داد، روند 
واکنشی و مدیریتی دولت برای حل 
مشکل آغاز شد. وزیر نفت از تشکیل 
تیم ستاد بحران در شرکت پالایش و 
پخش و اقدامات برای فعال کردن پمپ 
بنزین ها خبر داد، رئیس جمهور نیز به 
جواد اوجی دستور داد ضمن بررسی 
»علت وقوع« اختلال در عرضه سوخت 
در برخی جایگاه های سوخت رسانی، به 
نحو مقتضی نسبت به »رفع فوری« 
اختلال پیش آمده اقدام کند و به مردم 

اطلاع رسانی مناسب و بموقع نماید.
در ادامه این روند، تعدادی از 
جایگاه ها از حدود ساعت ۱۱ صبح 
با همکاری پیمانکاران، جایگاه داران و 
بخش دولتی، سوخت رسانی به صورت 
آف لاین با قیمت آزاد را آغاز کردند. 
در این ماجرا، از اختلال 40 درصد 
از جایگاه ها پیشگیری شد و نهایتا 
در کمتر از 24 ساعت آرامش به 
جایگاه های عرضه سوخت بازگشت 
و شرایط مناسب و ایمن بر نظام 
توزیع سوخت کشور حاکم شد. مردم 
به شایعه افزایش قیمت بنزین نیز 

اعتنایی نکردند که یادآور مدیریت و 
صداقت دولت با مردم در اتفاق مشابه 
آبان ۱400 و تأثیر آن بر اعتماد و 
همراهی مردم در ماجرای اخیر است.
در این میان، سوژه پردازی مدعیان 
اصلاحات، بحران گونه و با سیاه نمایی و 
کتمان توطئه دشمن، مدیریت دولت و 

همراهی مردم بود. 
این طیف با رسانه های معاند 
و اجیرشده توسط آمریکا و رژیم 
صهیونیستی همکاری و همپوشانی 
خبری دارد و در رسانه های زنجیره ای، 
بنگاه های  روانی  عملیات  مهمات 
خبرپراکنی دشمن را تهیه  می کند. 
رسانه های بیگانه از گزارش ها و 
در  شده  منتشر  یادداشت های 
رسانه های زنجیره  ای مدعی اصلاحات 
در جهت جنگ روانی علیه ملت ایران 
استقبال و استفاده می  کنند و این 
شائبه در میان است که میان رسانه های 
افراطیون مدعی اصلاحات  و  معاند 
 ارتباط مالی و ارتباط اطلاعاتی

وجود دارد.
ده ها خبرنگار و مدیر نشریات 
زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی از کشور 
فرار کرده و در خدمت رسانه های 
ضدانقلاب مانند VOA، BBC، رادیو 
فردا، ایران اینترنشنال و... درآمد ه اند.

یادآور می شود، باراک راوید، 
خبرنگار صهیونیست اذعان کرده بود: 
»موساد به طور منظم از شبکه ایران 
اینترنشنال، به عنوان بازوی جنگ 
اطلاعاتی علیه ایران استفاده می کند.«
مسعود خدابنده، عضو سابق 
گروهک تروریستی منافقین نیز 
قبلا گفته بود: »قرار شده است 
شبکه اینترنشنال بازوی تبلیغاتی 

و زبان سازمان مجاهدین شود.« با 
وجود ماهیت پلید چنین رسانه هایی، 
مدعیان اصلاحات مطابق معمول 
در ماجرای هک سامانه سوخت نیز 
همانند رسانه های معاند عمل کردند 

و آب به آسیاب دشمن ریختند.
شواهد بسیار که در گزارش های 
متعدد آورده ایم، نشان می دهد مدعیان 
اصلاحات به  عنوان شبکه نیابتی 
دشمن در داخل به صورت روزانه با 
وارونه،  روایت   سازی  مأیوس سازی، 
انتشار اخبار دروغ و سانسور اخبار 
مثبت، کوچک نمایی نقاط پیشرفت و 
بزرگنمایی نقاط ضعف و القای بن بست 
در آینده کشور در پروژه جنگ ترکیبی 
دشمن علیه کشور پادویی می کنند 
که مستلزم برخورد فوری امنیتی و 

قضائی است.
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
ریشه های  وجود  احتمال  همچنین 
داخلی خرابکاری را نیز مورد توجه 
قرار دهند. همچنین نهادهای مسئول 
در جهت ارتقای سامانه های ملی اقدام 

سریع انجام دهند.
به سوی دیگر ماجرا برویم؛ 4 آبان 
۱400 که سامانه سوخت کشور هک 
شد، دشمن شکست های پی در پی از 
جبهه مقاومت اسلامی در عراق، 
سوریه، فلسطین، لبنان، یمن و... 
خورده بود اما امروز به طرزی افزون تر 
و ویرانگرتر گرفتار تهاجم زنجیره 
مقاومت است. رژیم صهیونیستی 
بدترین دوران خود را سپری می کند و 
خسارت ۵0 میلیارد دلاری را متحمل 

شده است.
طوفان الاقصی رژیم جعلی 
صهیونیستی را در شوک فرو برده 

و دیگر جبهه های مقاومت از جمله 
انصارالله، حزب الله و مقاومت اسلامی 
عراق نیز با ضربات مقتدرانه، دشمن 

را به بدبختی و هزیمت کشانده اند.
انصارالله کشتی هایی را که 
مقصدشان سرزمین  های اشغالی است 
با موشک و پهپاد هدف می گیرد و بندر 
ایلات در جنوب اسرائیل را به تعطیلی 
کشانده است، حزب الله در جبهه شمال 
را می کوبد، مقاومت  پایگاه های رژیم 
عراق نیز از موشکباران لانه های آمریکا 

دست بردار نیست.
این نکته هم گفتنی است؛ 
علی رغم اینکه گروه هکری خارجی 
خود را وابسته به رژیم صهیونیستی 
معرفی می کند اما به نظر می رسد 
با توجه به اینکه رژیم گرفتار آماج 
حملات سایبری و درگیر مقابله با 
مقاومت غزه است، توان چنین حملاتی 
را ندارد و این گروه هکری اکنون تحت 
حمایت آمریکا قرار دارد. به این ترتیب، 
ایران نیز هر لحظه حق اقدام متقابل 
و پشیمان کننده دارد و دشمن باید 

منتظر ضربات سخت دیگری باشد.

معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه گفت: آواره کردن مردم غزه 

مصداق پاکسازی نژادی است.
علی باقری معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه که به منظور برگزاری کمیته 
مشورتی معاونین وزرای خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و ژاپن به توکیو سفر کرده، 
روز گذشته با خانم کامیکاوا وزیر امور 
خارجه این کشور دیدار کرد. در این دیدار 
آخرین وضعیت روابط دوجانبه، موضوعات 

منطقه ای و بین المللی مورد گفت وگو و 
تبادل نظر قرار گرفت. 

کامیکاوا ضمن استقبال از سفر 
ایشان، بر اهمیت برگزاری نشست معاونین 
وزرای خارجه به منظور ارتقاء مناسبات 
دوستانه دو کشور تأکید کرد. معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
اشاره بر اهمیت روابط دوستانه و تاریخی 
دو کشور، بر ضرورت تلاش مضاعف به 
منظور ارتقاء مناسبات دوجانبه به ویژه در 
بعد اقتصادی و نیز همکاری و تبادل نظر 
در قبال تحولات بین المللی و منطقه ای 
تاکید کرد. باقری در این دیدار خواستار 
پایان دادن فوری به جنایات جنگی و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
شد و اظهار داشت از جامعه بین الملل و 
از جمله ژاپن انتظار می رود در این زمینه 
و نیز ارائه فوری کمک های بشردوستانه 
به مردم غزه تلاش و اقدامات بیشتری را 
انجام دهند. معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه  همچنین یادآور شد: آواره کردن 
مردم غزه در داخل این سرزمین و به 
خارج از آن مصداق پاکسازی نژادی است 
و باید فورا متوقف شود. وزیر خارجه ژاپن 
نیر بر ضرورت ارسال فوری کمک های 
بشردوستانه به غزه تاکید کرد و خواستار 

همکاری آحاد جامعه بین المللی برای 
توقف بحران و جلوگیری از گسترش 
آن گردید. طرفین همچنین بر اهمیت 
همکاری برای تامین امنیت بین المللی 

تاکید کردند.
دیدار باقری کنی 

با معاون وزیر امور خارجه ژاپن
وزارت امور خارجه ژاپن همچنین 
از دیدار و رایزنی »فوناکوشی تاکهیرو« 
معاون وزیر امور خارجه این کشور در 
امور خارجه  با »علی باقری کنی« همتای 
ایرانی خود خبر داد. در بیانیه ای که در 
وبگاه وزارت امور خارجه ژاپن منتشر 
شده آمده است که طرفین درباره »امور 
منطقه ای«،  از جمله درباره نوار غزه و 
اوکراین، روابط دوجانبه ژاپن و ایران 
و موضوع برنامه هسته ای ایران و دیگر 
مسائل تبادل نظر صریحی داشتند. پیش 
از این رایزنی ها، »کامیکاوا یوکو« وزیر امور 
خارجه ژاپن تماسی تلفنی از علی باقری 
دریافت کرد. لازم به ذکر است علی باقری 
کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه که 
در دومین مقصد سفر خود به آسیای 
شرقی پس از سفر به پکن روز دوشنبه به 
توکیو سفر کرده بود امروز پس از رایزنی با 

مقامات ژاپنی، توکیو را ترک کرد.

جانشین فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با بیان اینکه ما در دریا دارای 
قدرت، سیاست و فناوری هستیم، 
گفت: امروز در فراتر از مرزهای 
دریایی ماموریت های بسیاری انجام 

می دهیم.
دریادار حمزه علی کاویانی جانشین 
ارتش روز  نیروی دریایی  فرمانده 
سه شنبه، 28 آذرماه  در همایش نقش 
بسیج و قدرت دریایی جمهوری اسلامی 
ایران در دوران دفاع مقدس ضمن یاد 
شهدای انقلاب اسلامی و شهدای غزه، 
گفت: جنگ به دو دلیل تغییر در موازنه 
جغرافیایی و موازنه قدرت رخ می دهد. 
اعتقاد دارم جنگ بین ما و رژیم بعث 
جنگ بین تمدنی بود؛ یعنی تمدن 

اسلام و تمدن غرب.
وی افزود: حضرت امام خمینی)ره( 
در سال ۱970 میلادی با انقلاب 
اسلامی معادلات جهانی را از بین بردند 
و تمدن نوین اسلامی را پایه گذاری 
کردند. در آن روز نظام سلطه حرفی 
نمی زند اما با این انقلاب آنها خطر 
انقلاب را احساس کردند. از نظر ایشان، 
نظام سلطه در آن نظام هم شرق 
کمونیست و هم غرب جنایتکار است. 
حضرت امام)ره( با آن جوانان رژیم 
پهلوی را نابود و در برابر رژیم سلطه 
و استکبار جهانی ایستاد. نوک پیکان 
انقلاب اسلامی  به سمت آمریکا و رژیم 

غاصب صهیونیستی است.
دریادار کاویانی با بیان اینکه همه 
نظام سلطه جمع شدند تا انقلاب ما را 
نابود کنند، اظهار کرد: نظام سلطه، 
جنگ اقتصادی و تحریم ها را علیه 
ما ایجاد کرد. اما، ما این تهدیدها را 
به فرصت تبدیل کردیم. آنها سپس با 
آغاز و انجام جنگ اطلاعاتی بود از هر 
جنایتی علیه انقلاب حمایت می کردند.
وی ادامه داد: جنایت بزرگ نظام 
سلطه ایجاد جنگ تحمیلی رژیم بعث 

علیه ایران اسلامی بود. جنایت های 
صدام علیه ما را مشاهده کردید که 
می خواست با تمامی تجهیزات کار 
انقلاب را با حمایت نظام سلطه تمام 
کند. شما پیشکسوتان و مردم ایران در 
برابر آنها ایستادگی کردند و رژیم بعث 

را شکست دادند.
جانشین فرمانده نیروی دریایی 
ارتش بیان کرد: نیروهای ما در صحنه 
دریا با ایستادگی علیه دشمن موجب 
ایجاد سیادت دریایی بزرگی برای ایران 
شدند. همه دنیا به بعثی ها کمک کردند 
تا ما را شکست دهند اما نتوانستند. چرا 
که جنگ تحمیلی علیه ایران اسلامی 
واقعا یک جنگ جهانی با حمایت های 
بسیاری از رژیم بعث بود. اما، تهاجم 
همه جانبه رژیم بعث با ایستادگی و 
دفاع از سوی شما شکست خورد و 

صدام مأیوس شد.
کرد:  تصریح  کاویانی  دریادار 
در پایان جنگ نیروی دریایی رژیم 
تروریست آمریکا با ما مستقیما وارد 
جنگ شد و به سکوهای ما حمله کرد. 
اما، نیروی دریایی سپاه در کنار ارتش 
در برابر آنها مقاومت و ایستادگی کردند 
و صدام و آمریکا به این نتیجه رسیدند 
در دریا توان مقابله با ما را ندارند. 
آمریکایی ها در بازپس گیری فاو به 
بعثی ها کمک کرد اما شاهد بودید که 
با فشار نیروهای مردمی، ارتش، سپاه 
و بسیج به مرزهای خودشان بازگشتند.
به گزارش فارس، جانشین فرمانده 
نیروی دریایی ارتش در پایان با بیان 
اینکه امروز ما به پشتوانه انقلاب اسلامی 
سرآمد و قدرتمند هستیم، عنوان 
کرد: در دریا دارای قدرت، سیاست 
و فناوری هستیم. امروز در فراتر از 
مرزهای دریایی ماموریت بسیاری 
انجام می دهیم. نیروی دریایی انقلاب 
اسلامی امروز در ساخت تجهیزات 
دریایی سرآمد و قدرت منطقه هستیم.

جانشین فرمانده نیروی پدافند 
پهپادهای  گفت:  ارتش  هوائی 
ایرانی، نیروهای فرامنطقه ای را با 
چالش های جدیدی مواجه کرده اند.
امیر سرتیپ علیرضا الهامی در 
از  منطقه پدافند هوائی شمال غرب 
آمادگی دفاعی و قسمت های مختلف 
گروه پدافندی شهید نجیب و سایت 
ملاولی ارومیه بازدید کرد و آمادگی 
دفاعی و توان رزمی این منطقه را مورد 

ارزیابی قرار داد.
وی در جریان این بازدید اظهار 

کرد: پدافند هوائی در مسیر افزایش 
اقتدار نظامی و قدرت بازدارندگی 
جمهوری اسلامی، گام های بزرگی را در 
عرصه دفاع هوائی کشور برداشته است.
جانشین نیروی پدافند هوائی با 
بیان اینکه پهپادهای ایرانی، نیروهای 
فرامنطقه ای را با چالش های جدیدی 
مواجه کرده اند، گفت: هواپیمای بدون 
سرنشین کرّار یک پرنده کم نظیری 
است که به همت متخصصان جوان 
ایران اسلامی طراحی و در مدار عملیاتی 
قرار گرفته است و امروز یکی از بازوان 

پرتوان پدافند هوایی ارتش است. امیر 
سرتیپ الهامی خاطرنشان کرد: پدافند 
هوائی با ترکیب پهپاد و موشک به نوع 
جدیدی از قابلیت دفاع هوائی دست 
یافته است که قادر است هر نوع پرنده 
متخاصم را مورد هدف قرار دهد. وی 
به جنگ غزه و رژیم صهیونیستی 
اشاره و تصریح کرد: طوفان الاقصی روح 
جدیدی را در محور مقاومت دمید و این 
عملیات بزرگ، پوشالی و سست بودن  
رژیم غاصب و جعلی صهیونیست را به 

جهانیان نشان داد.

گفت و شنود

به گور پدرش خندید!
گفت: از ائتلاف آمریکا و ۳2 کشور دیگر برای مقابله با حمله انقلابیون یمن 

به کشتی های حامل سوخت و کالا برای رژیم صهیونیستی چه خبر؟!
گفتم: دیروز »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که 9 کشور، 
حاضر به شرکت در این ائتلاف شده اند؛ انگلیس، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، 

نروژ، هلند، کانادا، بحرین و سیشل که با آمریکا می شود 10 کشور!
گفت: همه این کشورها به اضافه عربستان و امارات در ائتلاف علیه یمن 
شرکت داشتند و اعلام کرده بودند که حد اکثر ظرف یک هفته انقلابیون یمن را 
از بین خواهند برد! ولی 8 سال جنگیدند و نتوانستند هیچ غلطی بکنند! شاید 

با ورود بحرین و سیشل انتظار پیروزی دارند؟!
گفتم: سیشل که یک کشور کوچک و ناشناخته آفریقایی است اما 
دولت بحرین اگرچه باد هواست ولی ناوگان پنجم دریایی آمریکا در 
سواحل بحرین قرار دارد و هدف چاق و چله و مشروعی برای حملات 

موشکی و پهپادی انصارالله است.
گفت: ایول! فاصله سواحل بحرین با یمن ۱۳40 کیلومتر است یعنی حدود 
600 کیلومتر نزدیک تر از بندر ایلات در فلسطین اشغالی که بارها مورد حمله 

موشکی مقاومت یمن قرار گرفته و حالا کاملًا تخلیه شده است.
گفتم: آمریکا هنوز نفهمیده که این دفعه بدتر از قبل توی تله 

افتاده است!
گفت: اتفاقاً یک سایت خبری در آمریکا به ناکامی قبلی و 8 ساله ائتلاف 
ضد یمن اشاره کرده و نوشته است معلوم نیست چرا آمریکا دست به این 

حماقت جدید زده است!
گفتم: روی سنگ قبر پدر یارو اشتباهاً به جای شادروان نوشته شده 
بود باد روان! و یارو هروقت سر قبر پدرش می رفت، به جای این که گریه 

کند و متأثر باشد، به گور پدرش می خندید!


